“ NúmerodeProtecmc

03588/2027

A 9 e, 7
Câmara Municipalde Tatuí

Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefone/Whatsapp(15) 3259 8300 |

Endereço: Avenida CônegoJoão Climaco, 226 — Tatuí/SE
Caixa Postal 52 — CEP 18.270:540

Site: wunw.camaratatui sp.gov.br e-mailidebora. camargoOcamaratatuisp.gov.br

MOÇÃO Nº 399

ÁÃ

-REQUEIRO À MESA, desta Augusta CasaLegislativá,após
ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne se de aprovar e
encaminhar a presente MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES à
todos os profissionais que atuam na Santa Casa de Misericórdia de
TatuiAuxiliares de Limpeza , Copeiros, Técnicos de Enfermagem,
Enfermeiros , Médicos, em razão do notável trabalho e empenho em prol à
municipalidadee pela atuação no enfrentamento da Covid-19.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se esta homenagemem razão, haja vista o
grande esforço, dedicação, amor, respeito e empenho a saúde de todos
os pacientes. y

Em forma fazendo valer o Juramento.
Juro solenemente, dedicar minha vida profissional a

serviço da humanidade, respeitando a dignidade e os direitos da pessoa
humana, exercendo a enfermagem com. consciência e dedicação,
guardando os segredos que me forem confiados:

Respeitando a vida desde a concepção até a morte, não
praticando voluntariamente de atos' que coloquem em risco a
integridade fisica e psíquica do ser humano, mantendo elevados os
ideais de minha profissão, obedecendo aos preceitos da ética e da
moral, preservando sua honra, seu prestigio e suas tradições.

Desejamos que com o brilhantismo de Serupre, seus
esforços sejam infinitamente maiores e bem sucedidas. Diante deste
cenário, não poderíamos deixar de render nossas homenagens.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 21 de Junho de 2021.—————

MARQUINHO DE ABREUq a Jedi Bomora Camargo
Dêbora C. M. Camargo ;

Data. 02/07/2021 Hora. 19.22 E OUTO
Moção Nº 490/2021 Vercadora Ee A ed PCMoção / E j
Autoria: DEBORA CAMARGO é: a A O e] w&ta AAA
Assunto: Aplausos e Congratulações todos os profissionais S

que aluam na Santa Casa de Misericórdia de Tatui CÍNTIA OTO
Vereador